CZEŚĆ I: PRZEKŁAD

Przetłumacz na język polski poniższy tekst:

Literackie łowy Pliniusza

CAIUS PLINIUS CORNELIO TACITO SUO SALUTEM DICIT Ridebis, et licet rideas. Ego, ille quem nosti, apros tres et quidem pulcherrimos cepi. 'Ipse?' inquis. Ipse. Non ita tamen, ut omnino ab inertia mea et quiete discederem. Ad retia sedebam. Erat in proximo non venabulum aut lancea, sed stilus et pugillares. Meditabar aliquid enotabamque, ut si manus vacuas, plenas tamen ceras reportarem. Non est quod contemnas hoc studendi genus. Mirum est ut animus agitatione motuque corporis excitetur. Iam undique silvae et solitudo ipsumque illud silentium, quod venationi datur, magna cogitationis incitamenta sunt. Proinde cum venaberis, licebit - auctore me - ut non solum panarium et lagunculam sed etiam pugillares feras. Experieris non Dianam magis montibus quam Minervam inerrare. Vale.

(cf. Plinius, Epistulae 1, 6)

Objaśnienia:

Caius Plinius, Caii Plinii – Gajusz Pliniusz

Cornelius Tacitus, Cornelia Taciti - Korneliusz Tacyt

nosti = novisti

panarium, ii – koszyk na chleb, prowiant

laguncula, ae – zdrobnienie od : lagoena, ae

Diana, ae – Diana

Minerva, ae – Minerwa

XXXVIII OLIMPIADA JĘZYKA ŁACIŃSKIEGO 2019/2020 - II ETAP**CZĘŚĆ II: TEST GRAMATYCZNY**

1. Przekształć poniższe zdania, zmieniając ich stronę (zdanie w *activum* zamień na *passivum*, a zdanie w *passivum* na *activum*):

a) Milites nostri hostem maximum bello cruento vicerunt.

.....

b) Haec navis a piratis saevis spoliata est.

.....

2. Uzupełnij poniższe zdania właściwym imiesłowem spośród zaproponowanych w nawiasie:

a) Multi hostes exercitui Romano (vincendo/vincendus/vincendi) sunt.

b) Omne malum facile opprimitur (nascendum/nascente/nascens).

c) Bello (finiente/finito/finiendo) imperator triumphum egit.

d) Nautae venerunt in urbem (ornantem/ornatum/ornatam/ornandum) permultis monumentis statuisque.

3. Obok form czas. *cogito*, *are* napisz odpowiadające im znaczeniem formy czas. *meditor*, *ari*:

a) cogitant - c) cogitavit -

b) cogitares - d) cogitavissent -

e) cogitaveratis -

4. Uzupełnij stopniowanie przymiotników i przysłówków (nie zmieniając przypadku, liczby i rodzaju przymiotnika):

| positivus | comparativus | superlativus |
|-----------|--------------|--------------|
| | | pulcherrimos |
| magnum | | |
| breviter | | |

5. Przekształć poniższe zdania tak, by otrzymać zasugerowaną konstrukcję.:

a) Te centum oppida expugnasse dicebant. NCI →

b) Hunc hominem magnopere timere debetis. CPP →